МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЦИФРЫ РОССИИ)

ПРИКАЗ

№

Москва

О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении федерального государственного контроля

(надзора) за обработкой персональных данных, утвержденный приказом

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от 15.11.2021№ 1187

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2 Положения

о федеральном государственном контроле (надзоре) за обработкой персональных

данных, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 июня 2021 г. № 1046, пунктом 1 Положения о Министерстве цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 418,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за обработкой

персональных данных, утвержденный приказом Министерства цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 15.11.2021 № 1187

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 января 2022 г.,

регистрационный № 66870), дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установление контролирующим органом трех и более фактов

несоответствия информации, указанной контролируемым лицом в уведомлениях,

2

подлежащих направлению в соответствии с Федеральным законом «О персональных

данных», сведениям, размещенным на принадлежащем такому контролируемому

лицу сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

Министр                                                                                                          М.И. Шадаев